Per la stesura dell'atto deli'altro rinnovo accordato nel 11.52 (doc. VIII), 
il notaio non si servi di quest0 istruinento nia, come diinosira la descrizione 
inseritavi, di un altro dello stesso tenore, rogato pure clai notaio Transone e che 
recava delle sottoscrizioni in parie diverse, fra le altre qiiella di llatteo abate di 
C. Lorenzo; l'istrumento perduto era senza diibbio la copia destinata al mona- 
stero di S. Sofia, nientie qiiello consew-ato pare sia stato da principio ciistodito 
da1 monastero aversano e poi consegiato alia badia beneventaiia, forse nel 1152 
oppure in occasione di una posteriorc rinnoi-azione del contratto. 

In nomine Doriiirii. Anno doniinicae incarnationis inillessimo 
centesiino vigesinio tertio et qiiiiito aiino pntificatus domini nostri 
summi pontificis e t  universalis secundi Calisti papae in sacratissima 
sede beati Petri apostoli, nieiise septembrio, secunda indictione. 
Ego Ioannes per gratiam Dei abbas monasterii saiictae Sophiae Be- 
neventanae ' [declaro, quod] monasterium beati Laureiitii Aversani 
a parte monasterii nostri locationis nomine hactenus tenuit terras e t  
arbusta ex antiqiiitate nostro monasterio pertirientia in Laniensi ter- 
ritorio *, iibi Iunianum dicitur, [ubi d~iae]  ecclesiae [sitae sunt], 
una quarum vocatur sanctae Mariae antiquo tempore constructa, al- 
tera vocatur sanctae Fidis novo tempore edificata, similiter eadenl C 

locatione tenuit ecclesiam sancti Martini in villa Madaloni3 sitam 
cum integro horto et terris et casis et pertineniiis eiiis similiter ad 
monasteriiim [iiostrum pertinentibusl. Sed cum ipsius locationis ter- 
minus eoinpletus esset e t  110s ciim confratribus nostris nollemiis' 
amplius eis locare res illas. ideo ad pliires lites cum d(omin)o Mattheo 
abbate praefati monasterii sancti Laiirentii4 et eiiis confratribus ex 
ea causa pervenimus; [taiidem vero praedictus dominus papa ro- 
gatus a nobis Iiuiniliter, ut de  hac re praesentibus] ' episcopis et car- 
dinalibus cognovisset, propter monasteriorum religiositatem utrique 
parti providens ad bonuni finem et concordiam, ut in subsequentibus 
legitur, nos inde produxit. Et  statiin ipso doinino nostro ordinante 
e t  praesentibiis dominis [episcopis Guidelmo Praenestino5 et Egidio 
Tusculano ', Ayinerico cancellario cardinalibiis praesbiteris Petro ' 
tituli sanctae Susannae et Girardo ' tituli " sanctae Crucis '. dia- 
conis cardinalibus Comite ' O  et "hlttheo ", Goidone camerario l2 et 
aliis [clericis] Romanae ecclesiae, [archiepiscopis Roffrido Beneven- 
tano 13] et Marino Neapolitano l4 et Alecchio ' Beneventanae ecclesiae 
archidiacono "' Giiislicione et Dauferio iiidicibiis Beneventanis et 
aliis pluribiis clericis et laicis - habendo ego iiiecum de  confratri- 
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bus nostri monasterii Ioannem Bemardi sacerdotem, [Iacobum sa- 
cerdotem], Ottoneml sacetdotem, Ratterium sacerdotem, Benedic- 
tum sacerdotem, Ioannem alterum sacerdotem, fratres diaconos 'Mar- 
tinum, Alexium, Ioannem *, Taxonem et Nicolaum necnon Trauso- 
nem clericum et notarium atque advocatum nostrum - per podium, 
quod manu tenebatur, bona mea voluntate et consentientibus prae- 
fatis fratribus noshis locationis titulo dedi et tradidi tibi praefato 
Mattheo venerabili abbati nominati monasterii beati Laurentii ad 
partem eiusdem monasterii tui praenominatas ecelesias cum terris, 
arbustis et hortis de praedictis locis. Terrae [videlicet et] arbusta 
de praedicto loco Iuniano, ubi suntn praefatae ecclesiae sanctae 
Mariae et sanctae Fidis, per assignatos 6nes esse videntur": inci- 
piente a via publica, quae ducit ante eamdem ecclesiam sanctae 
Mariae, inde sunt passus 42, abinde revolvit et vadit 6ne terra Ci05 
de Sancto Archangelo, inde sunt passusp 62, deinde revolvit et 
vadit 6ne terraq eiusdem Ci05 passibus 27 et abiide revolvit et 
vadit 6ne terra Petri de Altegrima usque in terminum, inde sunt 
passus quinquaginta quatuor, et revolvit et vadit 6ne terraq eiusdem 
Pehi usque in terminum passibus viginti et tribus, a quo termino 
revolvit et vadit 6ne terraq, quam tenet Petrus Cansanus a Goffrido 
de Medania, usque in tenninum positum in via publica, inde sunt 
passus centum viginti duo, deinde sicut vadit secus ipsam viam 
publicam, inde sunt passus quadringenti viginti duo, et abinde re- 
volvitr per viam, quae dicitur Silicata, usque in terminum sub 
Sabuco positum, inde sunt passus quingenti viginti quinque, et ab 
ipso termino revolvit et rectum [vadit], sicut termini positi sunt, 
usque in viam publicam et trans eamdem" viam usque in terminum 
et abinde directum vadit 6ne terra Landonis cognomine Filia usque 
in terminum, sed a praedicta mensura usque ad hunc teminum 
[synt passus ,...I, et abiide revolvit et vadit 6ne terra praefati mo- 
nasterii [beati Laurentii passibus ....I et coniungitur priori fini; omnes 
ver0 ipsi passus mensurati fuerunt ad iustum passum fratris Bene- 
dicti monachi procuratoris [.... Infra hos autem &es totas] terras 
et arbusta cum omnibus arboribus fructiferis et infmctiferis, cum 
viis, aquis et anditis et pertinentiii suis pariterque cumu praefatis 
ecclesiis et cum una petia de terra iuxta paludem necnon praefatam 
ecclesiam beati [Martini cum uitegro horto et terris et casis] suisV 
ad eamdem ecclesiam pertinentibus, cum viis, aquis et anditis' 
suis tibi domino Mattheo abbati locationis tituloX dedi et tradidi 
ad partem et vicem praefati monasterii tui sub eo videlicet pacto, 
ut amodo et usque [ad viginti et novem annos completos tarn h11 
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quam et tui successoreS et pars monasterii tui beati Laurentü pote- 
sfktem habeatis integram eamdem meam traditionem atque loca- 
tionem tenendi, dominandi, fruendi et ecclesias praefatas regendi, 
gubemandi C....] et sic illas reficiendi, ut non deteriorentur. Pro 
cuius siquidem locationis principio amodo et usque ad primam 
instantem Dom% resurrectionem tria millia bononun tarenorum 
Amalfitanae monetae nobis daturum te obligasti. Pro annuo [autem 
censu] tu et tui successores et pars monasterü veshi sancti Lawentii 
singuüs annis debeatis dirigere et dare nobis nostrisque successo- 
ribus ety parti nostri monasterii, ad monasterium scüicet nostrum 
sanctae Sophiae, centum sexaginta bonos tarenos praefatae monetae 
[AmaEtanae vel] bonomm denariorum monetae Otonis et Errici. 
Comp1etis5 eisdem" viginti novem annis debeamus eamdem nostram 
locationem renovarea' ad alios 29 annos sub eodem annuo censu, 
praeter quod in ipso anno [renovationis illum] duplicare debeatis, 
id est: trecentos b' viginti tarenos bonos dare; et tali modo inantea 
pe~petualiter finitis viginti novem annis inter nos debeamus eamdem 
loeationem et eisdem wnditionibus renovare, et ornni tempore reno- 
vationis treeentos viginti tarenos dare pro censu debeatis. Tantum 
si annualiter in praescripto termino dominicae resurrectionis prae- 
dictam pensionem ad monasterium nostrum sanctae Sophiae non 
direxeritis et dederitis et infra triginta dies iUam nobis dare pro- 
traxeritis, ipso trigesimo die pensionem ipsam duplicatam nobis per- 
solvere debeatis. Quod si nec eo die duplicatam pensionem ipsam 
nobis persolveritis, ab eodem die inantea potestatem habeamus ego 
et  mei successores vel quicumque nostro monasterio praefueritd' 
locationein ipsam distrahendi e t  ad proprietatem nostri monasterii 
revocandi et deinceps semper detinendi sine aliquo " locationis irn- 
ped&ento per authoritatem Romanae ecclesiae modo acceptam et 
per eius defensionem a tunc et semper omni tempore. Aliter autem 
nullatenus debeamus vobisp tollere aut contrare locationem ipsam, 
sed si opus fuerit et nos inde invitaveritis, debeamus vos inde adiuvare 
et defensare cum rationibus et instrumentis nostris bona fide sine 
fraude et malo ingenio wntra omnes vestros inde adversarios, sicut 
iustitia poshilaverit h'. Quod si aliquo ingenio vel dolo a vobis fraude 
invento nos vel vos ex ea Causa molestati fuerimus et wgnitum 
fuent, propter hoc non minus annuam pensionem, ut praelegitnr, 
nobis persolvere debeatis. Preterea quandocumque " nos i' aut legatos 
nostros inde transire wntigerit vel forte pro aliqua Causa ibi morari 
excepto pro infestatione et gravamine vestri monasterii, debeatis 
honeste nos suscipere et hospitari et competenter procurare. Quod